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دستگیری کلاهبردار 100میلیاردی

مرد سابقه دار که در پوشش ترخیص ماشین آلات راه سازی 100میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. 
این متهم در پوشش ترخیص کار گمرک از چندین نفر از واردکنندگان عمده ماشین آلات راه سازی در جنوب 

کشور مبلغ 100میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و گریخته بود که توسط پلیس آگاهی هرمزگان دستگیر شد.

شهادت ۲بسیجی در حمله تروریستی
تروریست های مسلح در جریان حمله به پست نگهبانی بسیج در سیستان و بلوچستان 2نفر از بسیجیان را به 
شهادت رساندند. این حادثه صبح دیروز )یکشنبه( رخ داد و در این تیراندازی 2نفر از بسیجیان بومی منطقه از 

طایفه شه بخش به نام های محمد انور گمشادزهی و عبدالحسین بلوچ  به شهادت رسیدند.
انتظامی

شهادت

شمارشهدای حادثه تروریستی کرمان 
به 96 نفر رسید

به دنبال شهادت یکی 
دیگراز مأموران انتظامی 
که در حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان 
مجروح شده بود، آمار 
شهدای این حادثه به 
96 نفر رسید. به گزارش 
همشهری، 13دی ماه 
به دنبال  و  امسال 

وقوع 2انفجار تروریستی در مراسم سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی در مسیر گلزار شهدای کرمان، 95نفر از 
هموطنان مان به شهادت رسیدند و عده زیادی نیز مجروح 
شدند. علاوه بر مردم عادی، تعدادی از مأموران پلیس نیز 
در حادثه به شهادت رسیده یا مجروح شدند که از همان 
زمان تلاش برای مداوای مجروحان در بیمارستان آغاز 
شد تا اینکه 21بهمن ماه، یکی دیگر از مأموران انتظامی 
که در این حادثه مجروح شده بود به خیل شهدا پیوست ؛  
به این ترتیب آمار شهدای این حادثه تروریستی به 96نفر 

افزایش یافت.
فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به شهادت سرهنگ 
علی محمدی در صبح شنبه گذشته گفت: سرهنگ محمدی 
پس از چندین هفته بستری بودن در بیمارستان، به خیل 

شهدا پیوست.
سردار ناصر فرشید ادامه داد: این شهید بزرگوار یکی از 
مأموران جان برکف یگان امداد مجموعه انتظامی استان 
کرمان و ازجمله افراد مصدوم شده در جریان حادثه 

تروریستی گلزار شهدا بود که پدر 3 دختر و یک پسر بود.
به گفته وی، در جریان انفجارهای تروریستی کرمان، در 
ابتدا 3 نفر از نیروهای انتظامی استان کرمان به نام های 
سرهنگ دوم مهدی علوی، ستوان یکم رضا مداح و ستوان 
یکم محمدپورشیخ علی به شهادت رسیدند. پس از چند روز 
سرهنگ  محمدعلی ضیاءالدینی که به دلیل اصابت ترکش 
مجروح و درآی سی یو بیمارستان شهید باهنر کرمان 
بستری شده بود به شهادت رسید و با تأیید مرگ مغزی وی، 
اعضای بدن او به بیماران نیازمند اهدا شد. در نهایت نیز با 
شهادت سرهنگ علی محمدی در صبح شنبه گذشته، تعداد 
شهدای انتظامی استان کرمان در این انفجار تروریستی به 

5 نفر رسید.

رویداد

خانواده دختری که 12سال پیش قربانی 
عصبانیت مدیرعامل شرکت شده و از سوی او به 
قتل رسیده بود، برای بخشش قاتل شرط جالبی 
مطرح کردند. خرید 500بخاری برای مدارس 
روستاهای محروم مناطق سردسیر کشور، شرط 

گذشت آنها از قصاص بود.
به گزارش همشهری، حدود 12سال قبل همزمان 
با پیدا شدن جسد دختری جوان در بیابان های 
یکی از شهرهای غرب کشور، تحقیقات پلیس 
برای کشف راز این جنایت شروع شد. جسد این 
دختر را چوپانانی که برای چرای گوسفندان خود 

راهی مراتع شده بودند، پیدا کردند و بررسی های 
پلیس نشان می داد که او بر اثر خفگی به قتل 
رسیده است. از آنجا که هویت مقتول مشخص 
نبود، تحقیقات تیم جنایی روی پرونده  افراد 
گمشده متمرکز شد و خیلی زود به نتیجه 
رسید؛ چراکه خانواده دختری 25ساله گزارش 
ناپدید شدن دخترشان را به پلیس اعلام کرده 
بودند و مشخصات دختر گمشده با مشخصات 

جسدی که در بیابان پیدا شده بود، یکی بود.
با کشف هویت مقتول، کارآگاهان به تحقیق از 
خانواده او پرداختند و اطلاعات تازه ای به دست 
آوردند. اطلاعات نشان می داد که مقتول منشی 
شرکتی بوده و آخرین بار سوار بر خودروی 
مدیرعامل شرکت دیده شده بود. به این ترتیب 
مدیرعامل به عنوان مظنون اصلی دستگیر شد 

و هرچند اصرار بر بی گناهی داشت، اما وقتی 
شواهد را علیه خود دید، لب به اعتراف گشود و به 

قتل منشی خود اعتراف کرد.
او گفت: مریم )مقتول( منشی شرکت بود 
و چند ماه قبل مبلغی در قالب وام از شرکت 
دریافت کرد. قرار بود ظرف 3 ماه این پول را به 
صندوق شرکت برگرداند اما سر قولش نماند. 

از سوی دیگر، شرکت دچار مشکلات مالی 
شده و چیزی نمانده بود که ورشکست 
شود. چون شرایط مالی خوبی 
نداشتم، از مریم خواستم بدهی اش 
به شرکت را بپردازد تا بتوانم با آن پول 
بدهی های دیگر را پرداخت کنم و مانع 

از ورشکستگی شرکت شوم. به 
همین دلیل روز حادثه او را 

سوار ماشینم کردم و از او 
خواستم هر چه زودتر 
بدهی اش را پرداخت 
کند اما او مدعی 
شد که پول ندارد و 
نمی تواند بدهی اش 
را بپردازد. بر سر این 
موضوع با هم درگیر 

شدیم و او شروع کرد به 
داد و فریاد راه انداختن. 

آنقدر عصبانی و خشمگین 
بودم که اصلا نفهمیدم چه 
شد، دستانم را روی دهان 
مریم قرار دادم و می خواستم 
صدایش قطع شود اما وقتی 
به خودم آمدم، متوجه شدم 
نفس نمی کشد. نبضش هم 
نمی زد و من به شدت وحشت 
کرده بودم. قصد کشتن او را 
نداشتم و وقتی دیدم جان باخته 
است، از ترسم جسدش را در 
بیابان رها کردم اما در همه این 
مدت از شدت عذاب وجدان حتی 
یک شب خواب راحت نداشتم تا 

اینکه دستگیر شدم.

توبه قاتل 
متهم به قتل پس از بازسازی صحنه جنایت، 
در دادگاه پای میز محاکمه رفت و با توجه به 
درخواست اولیای دم، به قصاص محکوم شد. 
با قطعی شدن رأی، شمارش معکوس برای 
اجرای حکم آقای مدیرعامل شروع شد و این 
در حالی بود که او، به گفته مسئولان زندان در 
12سالی که در حبس بود، توبه کرده بود، 
نماز قضاهای مقتول را می خواند، به 
حفظ قرآن پرداخته و همچنان دچار 
عذاب وجدان بود. از سوی دیگر وی 
در این سال ها دومرتبه پای چوبه دار 
رفت اما هر بار وساطت ریش سفیدان و 
التماس های همسر و فرزندانش 
باعث شد که خانواده مقتول 
حکم را اجرا نکنند. در 
این شرایط، درحالی که 
نام این جوان محکوم 
به قصاص بار دیگر 
در فهرست اجرای 
حکم قرار گرفته بود، 
سرانجام اولیای دم 
بزرگ ترین تصمیم 
زندگی شان را یک 
شب قبل از اجرای حکم 
گرفتند و شرطی برای 
بخشش تعیین کردند. 
آنها گفتند که اگر قاتل و 
خانواده اش، 500بخاری و 
وسیله گرمایشی تهیه کنند 
و آنها را در اختیار مدارس 
روستاهای محروم مناطق 
سردسیر کشور قرار دهند، 
از قصاص می گذرند. به این 
ترتیب و با قبول این شرط 
از سوی قاتل، وی که حدود 
12سال از عمرش را پشت 
میله های زندان سپری کرده 
از مجازات قصاص رهایی یافت 
و مهلت زندگی دوباره پیدا کرد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خرید 500بخاری برای روستاهای مناطق سردسیر و محروم، شرط بخشش قاتل بود

داخلیگرمای بخشش قاتل به  دانش آموزان محروم  رسیدگرمای بخشش قاتل به  دانش آموزان محروم  رسید

تصمیم هولناک سرباز خشمگین

ماجرای تیراندازی های مرگبار سربازان وظیفه همچنان 
ادامه دارد و در تازه ترین حادثه، سربازی در ساوجبلاغ بعد 
از تیراندازی به یکی از مأموران و یک شهروند گریخت اما در 

راه فرار جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، این حادثه تلخ صبح روز شنبه 
21بهمن ماه در ساوجبلاغ واقع در استان البرز اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که یکی از سربازان یگان امداد همراه با 
یکی از پرسنل این یگان در حال گشتزنی بودند که ناگهان 
سرباز وظیفه که مسلح بود شروع به تیراندازی به سوی 
افسر پلیس کرد. او پس از قتل این مأمور تلاش کرد تا فرار 
کند و چون برای فرار نیاز به خودرو داشت به سوی یکی از 
شهروندان تیراندازی کرد و با قتل او سوار بر خودرواش از 

آنجا گریخت.
به دنبال این حادثه تعقیب و گریز برای دستگیری سرباز 
قاتل آغاز شد. او تلاش داشت به سوی استان های غربی 
کشور بگریزد و با سرعتی بالا در حال فرار بود. در این 
شرایط تعقیب و گریزی تمام عیار بین مأموران و او شکل 
گرفت. مأموران چندین مرتبه به او دستور ایست دادند اما او 
تصمیمی برای تسلیم کردن خودش نداشت و با سرعت به 
مسیرش ادامه می داد. او 2نفررا به قتل رسانده بود و ممکن 
بود به افراد دیگری نیز آسیب بزند. در این شرایط مأموران 
با رعایت قانون به کارگیری سلاح به سوی خودروی سرباز 
فراری تیراندازی کردند. با وجود شلیک چندین گلوله متهم 
همچنان در حال فرار بود تا اینکه سرانجام بر اثر شلیک 
گلوله ماموران، خودروی سرباز فراری واژگون شد و زمانی 
که مأموران بالای سر او رسیدند بر اثر شدت جراحات وارده 

ناشی از واژگونی خودرو جانش را از دست داده بود.
مرکز اطلاع رسانی فرمانده انتظامی البرز ضمن اعلام جزئیات 
این حادثه اعلام کرد برای کشف علت تیراندازی جنون آمیز 
سرباز وظیفه یگان امداد شهرستان ساوجبلاغ دستور ویژه 

صادرشده است.

تهیه 500بخاری برای روستاهای مناطق محروم تنها شرط جالب 
برای پایان یک پرونده قتل نبود؛ چرا که همزمان با این اتفاق، اولیای 
دم دختری که 10سال پیش توسط برادرش به قتل رسیده بود، به شرط اینکه پسرشان 
پس از آزادی در امور خیریه فعالیت کند و سیگار را ترک کند، از قصاص او گذشتند. این 
پسر جوان که معتاد به مواد مخدر بود و مرتب از خواهرش برای خرید مواد پول 
می گرفت، 10 سال پیش بر سر پول با خواهرش درگیر شد و او را هل داد و همین 
باعث شد که دختر جوان با سقوط از راه پله جانش را از دست بدهد.  پسر معتاد 
پس از دستگیری و محاکمه به قصاص محکوم شد و حکم به تأیید قضات 
دیوان عالی کشور رسید. او در این مدت، یک مرتبه پای چوبه دار رفت 
 اما پدر و مادرش حکم را اجرا نکردند. درحالی که قرار بود پسر جوان
 به زودی قصاص شود، پدر و مادرش یک شب پیش از اجرا، پسرشان 
را بخشیدند اما شرط کردند که او پس از آزادی، حتی لب به سیگار هم 
نزند و به عنوان خیر، در امور خیریه و کمک به زندانیان مالی و افراد 
بی بضاعت فعالیت کند. شیما جعفر محمدی، دادیار شعبه سوم اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران درباره این پرونده به همشهری می گوید: 
متهم این پرونده، 10سال زیرتیغ بود و پدر و مادرش در این مدت به دلیل 
داغی که داشتند حتی یک بار هم به ملاقات او نرفتند. با این حال شرایطی 
فراهم کردیم که  6بار از طریق ویدئو کنفرانس با پسرشان که در زندان 
بود، صحبت کردند و متوجه پشیمانی قلبی پسرشان شدند و فهمیدند 
که  اعتیاد را ترک کرده بعد از ششمین جلسه ویدئوکنفرانس، پسرشان 
را برای رضای خدا و شادی روح دخترشان بخشیدند. آنها شرط کردند که 
پسرشان بعد از آزادی نه تنها سراغ مواد نرود که حتی سیگار هم نکشد و 
در امور خیریه فعالیت کند که محکوم با پذیرفتن شرط از قصاص گریخت. 

بخشش قاتل بی ملاقاتیمکث

5تیراندازی مرگبار سربازان در 8ماه
در 8ماه گذشته 5تیراندازی مرگبار توسط سربازان وظیفه صورت گرفته 
که لزوم نظارت و مشاوره روانشناسی در پادگان ها را بیش از گذشته مطرح 

کرده است. اما حوادث دیگر چطور رقم خوردند؟

 12بهمن
سرباز وظیفه کلانتری 14پاکدشت 
به طور ناخواسته به سوی یکی از 
افسران کلانتری تیراندازی کرد و 
باعث فوت او شد. این سرباز در ادامه 
در اقدامی احساسی به سوی خودش 
نیز شلیک کرد و با وجود انتقال به 

مرکز درمانی جانش را از دست داد.

چهارم دی ماه
 یکی از سربازان پایگاه 
بشارتی  شهید  بسیج 
زاهدان درحالی که مشغول 
نگهبانی بود به اشتباه یکی 
از سربازان را هدف قرار داد 

و جان او را گرفت.

اول بهمن
سرباز وظیفه پادگان باغین 
کرمان پس از پایان نگهبانی وارد 
آسایشگاه شد و با تیراندازی، جان 
5نفر را گرفت. این سرباز 20ساله 
چند ساعت بعد دستگیر و معلوم 
شد فرزند طلاق بوده و مشکلات 

خانوادگی داشته است.

17خرداد ماه
 تیراندازی سربازی 20ساله به سوی سربازی 
دیگر در پلیس راهور خراسان شمالی 
حادثه تلخی را رقم زد. در بازبینی تصاویر 
دوربین های مداربسته مشخص شد که این 
سرباز هنگام نگهبانی اقدام به شوخی با 

دوستش کرده بود که این حادثه رقم خورد. 
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